1415, Wilheringen.

Tamže, fol. 14^{a-b}.

[De eodem sequitur].

Frater Jacobus, abbas etc. ut supra. Karissimis in Christo filiis priori et conventui salutem etc. Cum domus vestra suo sit viduata pastore ac nobis incumbat desolatis filiis paterna sollicitudine providere, ne diuturna pastoris carencia vobis pariat detrimentum, dilectum in Christo filium fratrem Johannem latorem presencium, monachum nostrum vice nostra duximus destinandum, dantes eidem et abbatibus, quos ad hoc opus secum assumpserit, nostram plenariam potestatem, que nos nostre Paternitati in domo vestra contingit. Hinc est, quod vobis omnibus maxime autem electoribus firmiter precipiendo mandamus, quatenus de consilio eorum invocacione Spiritus sancti presencia talis persona possibilitatis modulo eligatur, que sit ad irriganda corda subditorum quasi fluvius paradisi volens et valens^{a)} a vili tamquam os Domini secernere preciosum.

27.

Jakub opat vilherinský (?) napomíná konvent vyšnobrodský (?), aby za inter-regna zachovali bratrskou (u nich až dosud tradičionelní) lásku.

S. d., s. I.

Tamže, fol. 14^b.

[Pater-abbas scribit priori et conventui vacante domo, ne inter se fraternalm caritatem deserant.]

Salutem et nomen religionis in habitum commutare. Miramur admodum et non sufficimus ammirari, quis in vobis seminaverit murmuris zizaniam, cum fueritis hactenus domus in circuitu vestro recte vite speculum ad currendum viam mandatorum Domini nostri Jhesu Christi. Quare vos rogamus, monemus et hortamur attente, benigne mandantes, quatenus ad caritatem, que ordini prebuit fundamentum, vestrum intu[i]tum convertentes, murmuratores, si qui

^a Za tím škrtnuto: Tamquam.

139

apparuerint, taliter castigetis, quod metum incuciat similia perpendendi et ne nos oporteat manum paponere duriorum.

28.

Probošt Petr z Rožberka žádá důrazně vyšnobrodských cisterciáků, aby při volbě respektovali zástupce fundátorské rodiny.

Březen, 12. 1380, Č. Krumlov.

Tamže, fol. 26^{a-b}.

[Litera domini Petri de Rosenberg.]

Sincera premissa caritate. Dominum Deum testem invocamus, quia sincero corde non aliud, nisi profectum monasterii nostri pretendentes, vestram multum seriose requirimus caritatem, quatenus propter salubrem statum ipsius monasterii de intencione, quam per capellanos nostros vobis intimamus, consciatis prudenter recolentes, quia alios preter nos non habetis benefactores, qui in cunctis dicti loci necessitatibus vobis possint subvenire. Quapropter cordiale nostram, quam ad vos habemus, affectionem a vobis perpetuis temporibus non retrudatis, nam si tantam diffidemus de nobis in vobis, quod absit, inveniremus, tunc ammodo numquam ad nos in factis monasterii, quamdiu nos cum fratre nostro vixerimus, recursum minime habeatis, de quo tamen ex intimis cordis doleremus. Estuant enim corde semper desideramus, quod locus ille per nos auxiliante Domino debet elevari, et si salva vestri reverencia per proterviam vestram eandem in nobis destruetis devocationem, speramus quia in brevi Dominus nos de vobis vindicabit, et quod, licet sero, vexacio vobis appetiet intellectum, nec putetis, quod hec scribam solum propter comminacionem, sed quia dolor cordis nobis^{a)} est, quod sic a loco pre cunctis nobis amabili, nos oportet alienari et Deus inter nos et vos iudicet, quia culpam in nobis non inveniemus. Prout enim in principio scripsimus, non aliud querimus, nisi quod pro domus est honestate, videlicet quod dominum abbatem T. L. et priorem T. L. singuli, qui ad eleccionem pertinent, sigillatim peraudiantur[r] coram capellano nostro domino N., et quod affectus singulorum per ipsum dominum N. annotentur, quem prefati Patres ad . . .^{b)} deberent deportare, quia tunc secundum consilium ip[sorum] de Patre ydoneo et valenti vobis vellemus providere. Si vero in tantum essetis indurati, quod omnem gratiam et favorem

a) Za tím říkalo: Instant. b) Text porušen.

140

nostrum villipenderetis, tunc ambo, videlicet nos et frater noster vobis dicimus sub iuramento, quia deinceps nos de vobis et factis vestris non intromittentes, sed erit nobis locus ire ac si numquam fuisse de progenitorum fundacione. Sciatis eciam firmiter, quia nullam personam in corde nostro adhuc habemus diffinitam, sed secundum consilium Patrum premissorum, prout ipsis Dominus inspirabit, illud ipsius auxilio diffiniemus. Datum in Crumnaw, anno Domini M^oCCCLXXX^o, feria secunda post „Judica“.

[Religiosis viris conventionalibus monasterii in Altowado.]

29.

Mikuláš IV., opat v Plasích, potvrdzuje volbu opata zlatokorunského Erharta z Borken.

Leden, 2. 1370, Zlatá Koruna.

Formulař osecký, fol. 9^b—10^a.

Nos frater Nycolaus ordinacione divina monasterii in Plass ordinis Cisterciensis Pragensis dyocesis, visitator et pater-abbas monasterii ad sanctam Coronam ordinis et dyocesis eorumdem per presentem paginam in perpetuum valituram universis et singulis cupimus fore notum, quod abbacia dicte nostre filialis ecclesie per mortem sive obitum venerabilis Patris domini Henrici ultimi et immediati abbatis eiusdem decima septima die mensis Decembris anni proxime transacti, sicut Deo placuit, vacante ac corpore ipsius ecclesiastice tradito sepulture, nos vero attendentes sacris canonibus fore tantum, ut ultra tres menses non vacet ecclesia regularis, ne lupus rapax propter defectum pastoris gregem dominicum invadat aut in suis facultatibus ecclesia vidiuata grave dispendium paciatur, eapropter ad dictum monasterium nostre filialis ecclesie pro eleccione futuri abbatis rite celebranda ad rogatum et requisitionem conventus eiusdem, sicut fieri consuevit, personaliter accedentes capitulumque ibidem pro eleccione pastoris una cum fratribus totius conventus eiusdem monasterii secunda die mensis Ianuarii anni presentis celebravimus secundum nostri ordinis instituta. In quo quidem capitulo, prout ad nostrum spectabat officium, Gerhardo etc. iniunximus et nostra auctoritate dedimus in mandatis, ut secedentes et ad partem se trahentes pro electoribus, quorum nomen dumtaxat esse mandavimus, convenienter nominandis^{a)} et ad se vocandis. Quo facto dicti fratres ad capitulum reddeentes electores statim ibidem de dicto mandato

a) Originál: nominandos, nadepsáno i.

141

publice nominaverunt, scilicet etc. monachos professos sancte nostre filialis ecclesie supradicte, qui quidem novem dumtaxat electores de nostro mandato et voluntate tocius conventus chorum ecclesie intrantes, invocata prius sancti Spiritus gracia per inspirationem divinam in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, in dominum et abbatem sibi et suo monasterio concorditer elegerunt et unusquisque vive vocis oraculo elegit venerabilem et religiosum virum Gerhardum de Borken tunc priorem nostre filialis ecclesie antedictae et deinde de choro ad capitulo statim reversi, huiusmodi eleccionem ac nomine ipsius electi publicarunt, petentes ipsum electum per nos, prout ad nostrum spectabat officium, ad abbaciam monasterii sancte Corone confirmari nosque eorum precibus merito inclinati, diligentique inquisitione prehabita, nullum peccatum vel vicium in materia neque in forma huiusmodi eleccionis invenimus, prefatum electum tamquam virum plene et mature etatis utpote qui iam dudum trecessimum etatis sue annum excessit, de legitimo matrimonio procreatum et [in] presbyteratus ordine constitutum, moribus, vita et literarum scientia merito commendandum ac in quibuscumque aliis ad huiusmodi dignitatem exigentibus sufficientem et ydoneum auctoritate nostra secundum ritum ordinis nostri fratribus dicti conventus et ipsi monasterio prefato electo hoc desiderante onereque ipsius prelature sibi voluntarie assumente, in dominum et abbatem instituimus et ad eandem prelaturam ipsum confirmamus, administracionem, gubernacionem et regimen dicti monasterii tam in spiritualibus quam temporalibus cum plena potestate administrandi, gubernandi, necnon regendi more solito sibi concedendo, quem, ut prefertur, confirmatum ad chorum ecclesie in stallum et sedem abbatis duximus, sicut fieri solet „Te Deum laudamus“ etc. cum fratribus dicti conventus laudabiliter decantando, demum iterum ad locum capitularem redeuntes, quilibet fratum dicti conventus eidem confirmato ibidem professionem et obedienciam tamquam suo vero abbati secundum nostri ordinis instituta fecit humiliter et devote, sperantes indubie, quod auctore Deo ipsis fratribus et eorum monasterio velud pastor utilis et ydoneus preesse debeat memoratique fratres sibi ibidem per nos commissi sub eius regimine possint Deo salubriter famulari. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium hanc paginam in decretum supradicte eleccionis et eius consummacionis prefato abbati assignandum ex certa nostra scientia nostro sigillo fecimus roborari. Datum et actum anno a Nativitate Christi millesimo trecentesimo septuagesimo, secunda die mensis Ianuarii presentibus religiosis et discretis viris, fratribus H. priore, Wl. camerario, H. de Monte Petrino in dicto nostro monasterio Placensi monachis professis, et Nycolao quondam Petri de Mendico presbytero Pragensis dyocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

142

30.

E[brhard, opat nepomucký,] stanoví s konventem žďářským požitky resignovavšího žďářského opata Hynka.

Červen, 8. 1351, [Žďár].

Tamže, fol. 1^a.

Nos fratres a. abbas, b. prior, c. cellarius, d. subprior totusque conventus monasterii t. recognoscimus tenore presencium universis presentibus et futuris, quod cum anno M^oCCC^oLI, quarta feria in festo Pentecostes venerabilis Pater et dominus E[brhardus], abbas in t., assidente sibi reverendo in Christo Patre et domino, domino f. abbate in g. nostro monasterio officium annue visitacionis inpendisset, et cum dictus Pater domini Hynonis olim abbatis nostri cessionem officii sui abbaciatus recepisset, eidem domino H[ynconi] de suis benemeritis de consensu et ordinacione Patrum predictorum ad ipsius provisionem contuleramus curiam nostram in t. sitam cum omnibus suis pertinenciis et cum sex sexagenis annui census ad tempora vite sue possidendam. Sed quia illustris princeps et dominus, dominus Jo[hannes] marchio Moravie existens molestus prefato domino t. predictam curiam abstulit minus iuste, nolens ipsum dominum t. in curia, sed in nostro monasterio permanere. Tandem ipse dominus marchio devictus precibus multorum nobilium et instanciis, necnon domini H[enrici] de t. fundatoris nostri precipui, curiam nostro monasterio restituit prelibatam, demandans per eundem dominum Henricum, ut sepedicto domino H[ynconi] aliam provisionem ordinaremus loco ipsius curie, pro qua ipsi domino marchioni et nobis idem dominus H[ynco] posset regraciari, et quia melius pro suis necessitatibus valeret contentari, nos vero . . . abbas et conventus monasterii antedicti prefato domino H[ynconi] aliam provisionem vice ipsius ordinare cupientes, ordinacionem huius ex utraque parte ad arbitrium prescripti domini Henrici de t. reposuimus, qui sibi novem marcas annuatim in vero censu LXIII grossos pro marca computando de nostra bursa in festo beati Georgii quintam dimidiam et totidem in festo beati Michaelis singulis annis sibi ad tempora vite ipsius dari arbitravit, qua mediante pecunia ipse dominus H[ynco] proprium ad libitum suis usibus necessaria poterit comparare aut fratres conventuales dicti monasterii pro voluntate sua et domini . . . abbatis vel prioris aut locum eius tenentis licencia suo tempore poterit consolari, quem eciam censem eidem domino H[ynconi] in certis, ut premissum est, sibi invicem succendentibus bona nostra fide et mente sincera, bonaque voluntate, sine dolo dare promittimus et spondemus. Quod si non fecerimus et aliquem

143

termin[or]um predictorum neglexerimus in solvendo, ex tunc elapsis postea XV diebus predicto censu non soluto, idem dominus H[ynco] vel qui presentes literas ipsius domini H[ynconis] nomine habuerit, eundem neglectum censem apud christianos vel Iudeos recipere poterit nostro periculo sub usura, quam eciam pecuniam sic ad dampna apud Christianos [vel]. Iudeos receptam una cum dampnis supercrescentibus, si infra unum mensem non persolveremus integrilater et in toto, ex tunc ipse dominus H[ynco] vel qui presentes literas habuerit occasione dicte pecunie non solute et dampnis bona nostra mobilia et immobilia, res quascumque et homines nostros in terra Boemie et Moravie arrestare, impignorare, occupare sine strepitu tam spiritualis quam secularis iudicii poterunt^{a)} quoisque vel ipsis de sepedicta capitali pecunia et dampnis quibuscumque supercrescentibus per nos aut nostros successores plene fuerit satisfactum, dantes insuper et promittentes sibi domino H[ynconi] omnes gracias per dominum . . . visitatorem prius in cessione sua concessas. Primo vide licet, quod in choro et in omnibus aliis locis in medietate debet se[dere] et stare post dominum abbatem et priorem et a choro ac ab omnibus officiis et laboribus conventus penitus adesse absolutus. Commodum domini N. olim nostri abbatis debet ad tempora vite sue pacifice possidere^{b)} . . . capelanum monachum de conventu cum consensu . . abbatis poterit eligere, cum quo in predicto commodo comedendi, bibendi et in aliis locis ordinatis tam carnes quam regularia, dum sibi poterit procurare et loquendi licenciam infra septa monasterii habeat. Hanc autem loquendi graciam cum quibuslibet secularibus, exceptis monachis, sibi duximus dilatandam. Item duplēm prebendam in pane, cerevisia, pulmentis, pictanciis et duas mensuras vini durante[r] in celario abbatis et conventus cottidie habebit. In vestitu sibi tamquam priori provideatur, famulum quoque idem dominus Hyncus habebit, cui nos providere de prebenda tamquam uni de nostris familiaribus tenebimus, ut est moris. Testes huius ordinacionis etc.

31.

E[brhard] opat nepomucký povoluje požitečné právo dědického dílu svému členovi Janovi z Vipper.

S. d., s. l.

Tamže, fol. 9^a.

Procuratorium.

Universis et singulis iudicibus etc. Nos fr. E[brhardus] dictus, abbas totusque conventus monasterii in Pomuk ordinis Cisterciensis Pragensis diocesis

^{a)} Nečitelno. ^{b)} Nečitelno.

cum oracionibus nostris in Christo devotis sinceram in Domino salutem. Cum secundum iuris communis exigenciam nos motu proprio ob vicium symonie nichil de bonis cuiuscumque nostri monachi vel professi repeteret vel exigere debeamus, regula tamen sancti Benedicti, fundamen[tum] et origo ordinis nostri, quidquid puer seu persona ordinis aut parentes ipsius de facultate et bonis suis de propria voluntate dare voluerint vel offerre, permittit notabilis regula ipsa huiusmodi nostri ordinis monachis et professis usufructum rerum et donationum earumdem. Unde cum parentes fratris Johannis de Vipper, monachi et professi monasterii nostri exhibicie presencium huiusmodi donationem in pecuniis et rebus aliis predicto fratri Johanni filio suo ac nobis et nostro, ut audivimus, fecerunt monasterio, vobis omnibus et singulis, quorum interest vel intererit, facimus manifestum, quod nos supradictum fratrem Johannem ad percipiendum, exigendum, extorquendum et levandum pecunias, res et bona alia tam mobilia quam immobilia eidem seu nobis et nostro monasterio ex donacione et assignacione predictam suorum parentum aut alias de iure quocumque modo competenti auctoritate nostra et ordinis presentibus habilem facimus et capacem, dantes et concedentes iam dicto fratri Johanni plenam auctoritatem et omnimodam licenciam coram vobis aut vestrū altero contra Hermannum de C. et Hillam de T. eius uxorem Coloniensis dyocesis, pecuniarum, rerum et bonorum predictorum seu quoscumque alium vel alios nomine ipsorum intervenientes ad agendum pro se et nostro monasterio defendendi, excipiendi, replicandi libellum, et libellos dandum et recipiendum, litem seu lites contestis (!) in animam suam calumpnie et veritatis dicende, scriptum presentandi, ponendum et articulandum positionibus et articulis respondendum, interrogatoria dandum, testes, instrumenta, literas, munimenta in modum probacionis producendum, productos et producta per partem adversam inpugnandi, crimina et defectus opponendum et cetera omnia usque ad et ipsorum arbitrium ratificandum ac finem, quitacionem etolucionem, liberacionem de perceptis ac ulterius non petendo faciendum et de gravamine protestantis alium seu alios procuratores seu procuratores loco sui, qui similem in premissis habeat seu habeant potestam substituendi eundem et eosdem revocandum et onus huius procuracionis in se iterum resumendum tociens quociens sibi visum fuerit expedire et generaliter omnia et singula faciendum et exercendum, que verus et legitimus facere potest et debet procurator, ratum et gratum habentes, quidquid dictus frater Johannes pro se ac pro nobis nomine procuratorio aut substitutus vel substituti ab eodem fecerint in premissis eciam quolibet eorumdem, quod universitati vestre et omnibus, quorum interest sub sigillis nostris presentibus appensis duximus significandum. Datum etc.

Nejmenovaný se přimlouvá za přijetí jistého sirotka Přibíka do kláštera vyšnobrodského proslulého vzorným řeholním životem.

Kolem r. 1400.

Knih. klášt. vyšnobrod. Rkp. č. 49, fol. 17^b.

Honorabiles religiosique viri! Quia status vite vestre honeste multis patescit laudisone, ab hoc nonnulli Spiritu sancto instigati vestris sub manibus Deo cupiunt militare. Hinc est, amici karissimi et dilecti, Przibico scolaris vester hospitalensis, orphanus, prout edocti sumus, bonis ac a legitimis parentibus natus et educatus et bene conservatus tali desiderio accensus, luce divina, ut speramus, illustratus, toto cordis conamine, corde et corpore vestram sub tuicionem in vestro monasterio Deo affectat famulari in habitu fratrum converorum. Quapropter honorandam vestram ac vestrum omnium aggrediendo pietatem studiose flagitantes, quatenus intuitu Dei omnipotentis et gloriose Virginis Marie et nostrarum precum instanciam dictum iuvenem honestis moribus imbutum, iuvenem utique, ut relatu didicimus, bone indolis et laudabilis conversacionis dignemini recipere et ipsius pium ac devotum conceptum in vestros paternos et fraternos assumatis amplexus, ut per hec et alia bona vestra opera tezaurum eternum colligatis. Confidimus etenim et speramus audacter de vestra benignitate, quod in hac devota nostra postulacione nostrum affectum deducetis illico ad effectum taliter, qualiter idem iuvenis spe sua non frustretur, sed nostra promocione letetur, ac vestra paterna suscepctione in virum Deo devotum educetur per hoc, ut anima Christi sanguine redempta salvetur. Datum etc.

Promluva k vyšnobrodskému konventu o povinnostech řeholních.

Kolem r. 1400.

Tamže, fol. 58^b — 59^a.

Karissimi! Perpendatis quilibet ingressum suum ad sacrum ordinem. Ad quid venimus? Estimo enim et indubitanter confido, quod propter vitam eternam capescendam ex merito iugis divine laudis et ex aliarum virtutum cumulatione. Qua ex re audeo dicere, quia officii auctoritas compellit me depro-

mere, quod, heu!, animarum nostrarum in dispendum plus intendimus de ventris saturitate, quam de nostra salute, et precipue in divine laudis nimia extepiditate existimus in opere Dei negligentes, desidiosi, accidiosi, pigri, sompnolenti, ingrati. Nec memorie cordis infigimus, nec pertimescimus maledictionem illam: „Maledictus homo, qui facit opus Dei negligenter!“ Videamus ergo: Cantores non curant et nos, qui deberemus negligentes corrigere, desides sumus et ceteri simili (sic), quotquot sumus, per omnia et in omni laude divina. O, quantum deficimus et deficiendo divinam animadversionem summo opere formidemus, quia illam requiem, quam cottidie estuantि desiderio suspirando querimus, non aliter, nisi ex labore divine laudis ab omnipotente Deo accipere nos confidamus, quia beatus Augustinus loquens de cantu ecclesiastico in Xº libro consonum dicit sic, et hoc dictum, fratres et domini dilectissimi, intenta mente auscultate et cordis armario inprimite. Et dicit: „Cum mihi accidit, ut me amplius cantus quam res, que canitur, moveat, venialiter me peccare confiteor et tunc mallem non audire cantantem vel in psalmodia.“ Et ad idem beatus Bernardus: „Vos moneo, dilectissimi, pure semper ac strenue divinis interesse laudibus.“ Strenue quidem, ut sicud reverenter, ita et alacriter Domino assistatis. Pure vero, ut nil aliud, dum psallitis, quam quod psallitis, cogitetis. Nec solas dico, non ego, sed beatus Bernardus vitandas cogitationes vanas et ociosas, sed vitande sunt et ille illa dumtaxat hora et illo loco, quos officiales fratres pro communi necessitate quasi necessario frequenter admittere compelluntur. Sed ne illa quidem pro facto recipere tunc consuluerimus, que forte paulo ante in claustrō sedentes in codicibus legeratis, qualia et nunc me viva voce disserente ex hoc auditorio Spiritus sancti retentia reperiatis, salubria sunt, si minima illa salubriter inter psallendum revolvit, quia Spiritus sanctus illa hora gratum non recipit, quidquid aliud quam debet, neglecto eo, quod debes, si obtuleris. Hiis attentis, eya, o, milites Christi!, arripite arma laudisone psalmodie, diligenciam operosam adhibete in devota horarum persolucione, tepiditatem abicite, sompnolenciam excutite et anime refectionem talibus epulis providete, ut mereamur illam dulcissimam vocacionem pii Salvatoris audire dicentis: „Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos.“ Ad quam refectionem perducat nos piissimus remunerator, ille, qui nullum malum impunitum, nullum vero bonum remuneratum reliquit, Jhesus Christus Dominus noster, qui est benedictus in secula.

ÚMRTNÍ OZNÁMENÍ CISTERCIÁKŮ

Jindřich, opat nepomucký, oznamuje jména zemřelých spolubratrů v uplynulém roce s prosbou o potvrzení správného doručení a přijetí posla.

Kolem r. 1363 — 1367.

Formulář osecký, fol. 5^b.

Universis Christifidelibus presentes literas inspecturis. Fr. H[enricus]¹ dictus abbas in T. Cisterciensis ordinis Pragensis diocesis salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum animabus christifidelium post hanc vitam plenam miseriis deposito carnis velamine viam regiam gradientibus, sicud appertissime sacra Scriptura in plerisque locis confitetur, nil salubrius, nilque iocundius redoleat oracionum suffragiis devotarum, eapropter universos et singulos, quibus exhibitor presencium brevia fratrum nostri conventus hoc anno defunctorum presentaverit, devotissime deprecamur, quatenus ipsorum pie memoris in vestris devotis oracionibus cum recommendacione speciali memoriam habeatis, ut quidquid fragilitatis suadente dyabolo contraxerint, Deus Pater nunc deleaf, eis tribuens eterne glorie porcionem. Diem eciam, quo lator presencium apud vos fuerit, presentibus annotantes eique divine remuneracionis intuitu humanitatis et pietatis officium inpendentes. Datum in Pomuk.

Nejmenovaný opat sděluje zvláště cisterciátským klášterům úmrtí spolubratrů s touž prosbou.

Tamže, fol. 6^a.

Universis christifidelibus, omnium ordinum rectoribus et conventibus tam fratrum quam sororum et maxime ordinis Cisterciensis, ad quos presentes pervenerint. Fr. H...² dictus abbas salutem in eo, qui est consolacio credencium viatorum et exultacio quiescentium beatorum. Quamvis anime defunctorum, qui in Domino moriuntur requiescant a laboribus operandi, non tamen

¹ Štědrý, Příspěvek k životopisu sv. Jana Nep. (S H K, IV (1903), str. 6) klade Jindřicha do let 1363 — 67. ² Nelze určiti, zda se jedná o zmíněného právě opata, či o opata Hynka ve Zdáře.

requiescent a laboribus supplicia paciendi, quia illorum anime, quorum contricio non fuit sufficiens ad delecio[nem] tocius peccati et quorum satisfaccio non potuit perfici, quia morte sunt preventi temporali, transeunt ad purgatorium labores in suppliciis perpressure. Hinc est, quod caritati vestre obitus confratrum et aliorum carorum nostrorum hoc anno defunctorum curramus intimare suppliciter postulantes, ut pro animabus ipsorum oracionum vestrarum Domino offeratis hostias salutares, quatenus suffragiis vestris adiuti a laboribus suis, si quos perferunt, plenius liberentur, scientes procul dubio, quod vestris defunctis vicissitudinem inpendemus. Ceterum Henrico latori presencium in vie (!) viteque necessariis propter Deum et ordinis reverenciam misericorditer dignemini subvenire, diem quoque, quo apud vos fuerit, presenti pagine annotantes. Datum etc.